<sup>16</sup> diese sitte wurde auch in andern englischen schulen beobachtet, nur war hier das opfer ein hahn.

<sup>17</sup> dieser abschnitt ist in der handschrift von Malim selbst mehrmals durchstrichen worden, daher auch in der abschrift und den drucken nicht enthalten.

<sup>18</sup> Roger Lupton, provost 1503/4–1535.

In die Veneris Sancto scribitur ad nonam usque circiter; deinde venit ad templum ad preces matutinas; post prandium conveniunt discipuli omnes ad ludum literarium. Ad primam horam ingreditur supremus scholae moderator et orationem habet ad pueros praecipue proveciores; proponit quaedam res Εὐχαριστία, quo pacto sit recipienda, quibus recipiatur digne, quibus indigne. Ita luculentam praebens exhortationem, in hoc sermone unam aut alteram horam bene terit.

Ad 4<sup>am</sup> reditur ad templum. Post luditur; quo lusus tempore gymnasiarchia constituit qui et quot, postero die, sacrosanctae dominicae mensae se admovebunt. In Sabbato Sancto Paschae, quod solemne habetur, scribitur ad septimam usque vel octavam; deinde venit ad templum. A prandio luditur, donec pulsetur ad preces vespertinas. Itur cubitum ad 7<sup>am</sup>; nam de tertia vigilia surgere solebant dominicae mortis et resurrectionis praestantem gloriam gratissima memoria recolentes. Hic dum mos viguit, tres aut 4<sup>or</sup> scholastici maiores natu eliguntur a praeceptore, ad rogatum sacrorum aedilis, qui cum cereis et facibus accensis observent sepulchrum, pro ceremonia, ne Iudaei furentur Dominum, aut quod potius est, ne quid damni contingat ex neglegenti luminum observatione.

Diebus huius hebdomadae festis luditur et ante et post. Diebus operariis scribitur; sed luditur a coena ad octavam usque ad diem lunae proximum, tunc reditur ad studia.

#### Mense Maio.

In die Philippi et Jacobi, si lubeat praeceptori, et si sudum fuerit, surgunt qui volunt circiter 4<sup>am</sup>, ad colligendos ramos Maios, modo non sit madefactis pedibus; et tum ornant fenestras cubiculi frondibus virentibus, redolentque domus fragrantibus herbis.

Hoc tempore permissum est, ut verni temporis florentem suavitatem Rhythmis vel Anglico sermone contextis describant, pro ingenii captu, ita tamen ut aliquid Virgilii, Nasonis, Horatii, aut aliquis boni et praestantis poetae de Latino exprimant.

Iohannes ante Portam Latinam multa secum adfert commoda. Etenim a prandio dormitur in schola pueris, donec ingrediatur Censor Aulae et Anagnostes. Tum illi clamant, Surgite: illico surgitur; ad horam 3<sup>am</sup> itur ad merendam<sup>19</sup>; a coena post septimam luditur. Huius diei celebritas non insulso etiam carmine praedicatur: 'Porta Latina pilam, pulvinar, pocula praestat'. 21<sup>o</sup> die beatissimae et felicitis memoriae Principi et Regi Henrico Sexto iusta persolvunt. Datur singulis pueris 2d. In die Ascensus Christi, militiae literariae vacatio datur; cessant a studiis, relaxant animos, et qui studio efferuntur visendi Parentes aut amicos, quorum bene-